

A/S Catodan Cateringudstyr

Langdyssen 7, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 71 19 11 17

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2021

Dirigent:

.....
Peter Lonnebjerg





Indhold

| | |
|--|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | 10 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | A/S Catodan Cateringudstyr |
| Adresse, postnr., by | Langdyssen 7, Lisbjerg, 8200 Aarhus N |
| CVR-nr. | 71 19 11 17 |
| Stiftet | 2. juli 1982 |
| Hjemstedskommune | Aarhus |
| Regnskabsår | 1. oktober 2019 - 30. september 2020 |
| Bestyrelse | Mikael Brandt, formand Kristian Brandt Kirsten Brandt Bent Brandt |
| Direktion | Bent Brandt, Direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

| t.kr. | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 458.411 | 521.413 | 545.730 | 511.738 | 481.663 |
| Resultat af primær drift | 10.464 | 28.703 | 37.361 | 44.023 | 35.676 |
| Resultat af finansielle poster | 2.846 | 3.043 | 3.337 | 3.196 | 3.615 |
| Årets resultat | 20.202 | 30.594 | 38.208 | 36.678 | 30.600 |
| Balancesum | | | | | |
| Balancesum | 363.885 | 375.312 | 402.027 | 399.287 | 381.583 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | -5.530 | -5.033 | -1.955 | -3.517 | -58.477 |
| Egenkapital | 245.501 | 239.299 | 256.705 | 248.497 | 239.819 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 2,8 % | 7,4 % | 9,3 % | 11,3 % | 10,2 % |
| Soliditetsgrad | 67,5 % | 63,8 % | 63,9 % | 62,2 % | 62,8 % |
| Egenkapitalforrentning | 8,3 % | 12,3 % | 15,1 % | 15,0 % | 12,9 % |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- | | | | | |
| skæftigede | 119 | 118 | 117 | 118 | 116 |

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|--------------------------|---|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

A/S Catodan Cateringudstyr er moderselskab for Bent Brandt A/S, BB Ejendomsselskab ApS og Ejendomsselskabet Langdyssen 7 ApS.

Koncernen forhandler isenkram, maskiner, køkkenudstyr og yder service i forbindelse hermed samt investerer i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 2019/20 viser en realiseret omsætning på 458,4 mio. kr. mod 521,4 mio. kr. sidste år samt et overskud på 20,2 mio. kr. mod 30,6 mio. kr. sidste år. Koncernens balance pr. 30. september 2020 viser en egenkapital på 245,5 mio. kr.

Årets nettoomsætning og resultat er væsentligt påvirket af den igangværende covid-19-pandemi, som har medført et betydeligt fald i efterspørgslen efter koncernens produkter og services. Nettoomsætningen er derfor faldet med 63 mio. kr. sammenlignet med sidste år, mens årets resultat er faldet med 10,4 mio. kr. Årets resultat er dermed væsentligt lavere end sidste år og forventningerne til året.

Trods en nedgang på 12 % i nettoomsætningen, har det været ledelsens beslutning i videst muligt omfang at opretholde et højt serviceniveau uden reduktioner i medarbejderstaben, hvilket har resulteret i stigende personaleomkostninger og et uændret antal ansatte. Koncernen har som følge heraf deltaget i statens almindelige ordninger til kompensation herfor, som er indregnet under andre driftsindtægter.

Ledelsens forventninger til året er dermed ikke indfriet, men situationen taget i betragtning, vurderer ledelsen det resultat, der er opnået, som tilfredsstillende.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen er Danmarks førende leverandør af isenkram, inventar og køkkenmaskiner samt serverings- og køkkenartikler. Koncernens produktsortiment aftages fra en lang række leverandører i ind- og udland og afsættes til primært storkøkkensektoren, herunder hoteller, restauranter, kantiner, hospitaler og plejehjem.

Vi ønsker at drive koncernen på et ansvarligt etisk, socialt og miljømæssigt grundlag, der tager hensyn til både mennesker, miljø og samfund. Og vi ønsker, at koncernen er - og opleves som - en ansvarlig koncern drevet med respekt for fremtiden.

Gennem menneskelige hensyn ønsker vi at skabe en tryk, udviklende og velfunderet arbejdsplads, der har fokus på trivsel og godt psykisk og fysisk arbejdsmiljø. Vi ønsker tilfredse medarbejdere, der foruden solid faglig ballast har engagement og overskud til at yde en personlig indsats til gavn for vores kunder. Derfor fylder de sociale hensyn til koncernens medarbejdere meget i vores CSR-politik.

Men vi ønsker også at bidrage til en bæredygtig udvikling gennem egen adfærd og gennem rådgivning, uddannelse og sammensætning af et produktsortiment, der giver mulighed for både energioptimerede løsninger, genbrug og ressourceoptimering i køkkenet.

Som følge af koncernens aktiviteter er politikken for samfundsansvar primært fokuseret på menneskerettigheder hos underleverandører.

Klima- og miljøforhold

Politik

Det er vores politik, at koncernens drift, leverancer og serviceydelser sker med størst muligt hensyn til det eksterne miljø, herunder at kunne tilbyde de mest miljørigtige løsninger på markedet.

Den til enhver tid gældende lovgivning samt øvrige bindende forpligtelser, som koncernen er underlagt eller har tilsluttet sig skal følges, herunder love og regler og bekendtgørelser om det eksterne miljø.

Dattervirksomheden Bent Brandt A/S er miljøcertificeret efter ISO 14001:2015. Det betyder, at vores drift, leverancer og serviceydelser sker med størst muligt hensyn til miljøet.

Ledelsesberetning

Risici, handlinger og resultater

Koncernens væsentligste risici på klima- og miljøområdet er relateret til produktion og transport af de varer, koncernen køber og sælger, samt drift af koncernens lager- og kontorbygninger.

Som følge heraf har vi særlig fokus på emballageforbrug og varetransport. Som led heri, er vi i løbende dialog med vores leverandører om mulighederne for at minimere brugen af emballage og mulighederne for skift til andre og mere miljøvenlige emballageprodukter. Alt udgående forsendelsesemballage fremstilles i dag af genanvendelige og miljøvenlige materialer.

Vi udvikler vores produktsortiment ud fra et miljøhensyn, som tager hensyn til de tekniske og økonomiske muligheder og fastholdelsen af et højt kvalitetsniveau. En udvikling, vi gennemfører i dialog med myndigheder, kunder og leverandører. Omkring 4 % af Danmarks samlede forbrug af energi forbruges i storkøkkener, hvoraf ca. 70 % kan henføres til fire produktkategorier, som vi i dialog med leverandørerne prioriterer udviklingen og markedsføringen af. Herigennem er vi med til at fremme tilgængeligheden af miljøvenlige produkter.

I forhold til egen drift er det målet at nedbringe miljøbelastningen som følge af koncernens drift mest muligt. Som led heri har koncernen gennemført energibesparende tiltag i form af udskiftning af lysarmaturer til lavenergiarmaturer samt ved reduktion af energiforbruget til opvarmning af lagerbygning gennem optimering af fjernvarmekølingen og bedre fordeling af varme på lageret.

Menneskerettigheder, etik og antikorrupcion

Politik

Koncernen anerkender og respekterer alle internationalt anerkendte menneskerettigheds-konventioner, hvilket også til enhver tid forventes af alle leverandører og andre samarbejdspartner.

Koncernen har en nul-tolerance politik i forhold til korrupcion og bestikkelse.

Risici, handlinger og resultater

De væsentligste risici i forhold til overtrædelse af menneskerettigheder og antikorrupcionsløvgivning er relateret til koncernens leverandører.

For at imødegå sådanne risici har koncernen udarbejdet en CSR-politik, herunder en Code of Conduct, som på konkrete punkter fastlægger vores politikker for overholdelse af menneskerettigheder og antikorrupcion. Vores leverandører skal til enhver tid kunne dokumentere, at vores Code of conduct overholdes. Udvalgte leverandører - og deres underleverandører - har således forpligtet sig til at opfylde en række betingelser for samarbejde. Det handler bl.a. om forbud mod børnearbejde samt tvang og chikane af både fysisk og psykisk art. Medarbejderne skal minimum aflønnes med den gældende mindsteløn, og der skal være frihed til organisering i fagforeninger. Medarbejderne skal desuden sikres et sundt og sikkert arbejdsmiljø.

Koncernen foretager desuden løbende en individuel vurdering af udvalgte underleverandører. Det er ledelsens vurdering, at der særligt er behov for opfølgning hos vores leverandører i Fjernøsten. Som følge heraf selekteres der ud fra størrelsen og sandsynligheden blandt nuværende og potentielle leverandører i Fjernøsten, som auditeres enten internt eller af eksternt auditeringsbureau. Vi ser i stigende grad, at leverandørerne i Fjernøsten prioriterer udarbejdelse af uafhængige BSCI rapporter højt. Audit rapporterne danner grundlag for den videre bearbejdning af leverandørerne ud fra en individuel vurdering af konstaterede mangler og observationer i rapporterne.

Koncernen gennemfører normalt årlige besøg og indhenter Audit rapporter (BSCI) hos udvalgte leverandører i Fjernøsten. Herigennem sikrer vi, at virksomheden alene indleder og fortsætter samarbejde med leverandører, der lever op til virksomhedens Code of conduct.

Som følge af den igangværende covid-19-pandemi har det i 2019/20 ikke været muligt at gennemføre de planlagte besøg hos leverandører i Fjernøsten. Koncernen har derfor i år har været nødsaget til at gennemføre sin kontrol af overholdelsen af virksomhedens Code of conduct på anden vis, hvilket ikke har givet anledning til bemærkninger.

Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Vi ønsker at fastholde en høj effektivitet og en rationel drift i koncernen. Men vi vægter samtidig en god balance mellem arbejdsdag og privatliv højt gennem et tilbud om fleksibel arbejdstid for medarbejdere, der har behov for det – under hensyn til de øvrige medarbejdere i afdelingen.

Vores seniorpolitik bygger på, at vores medarbejdere fortsætter ansættelsen, så længe de har evne og energi til at klare et job, der er relevant for koncernen. Vi har ingen aldersgrænse, for vi har brug for medarbejdere i alle aldersgrupper, der har evnen og lysten til at videreudvikle sig sammen med koncernen.

Risici, handlinger og resultater

Som følge af koncernens stærke og kontinuerlige fokus på arbejdsmiljø, herunder balance mellem arbejdsliv og privatliv, og at vi til enhver tid vil leve op til gældende lovgivning på området, anses risikoen for, at koncernens aktiviteter påvirker vores medarbejders helbred og trivsel negativt, som værende minimal.

Koncernen anvender et eget udviklet program for modtagelse og integrering af nye medarbejdere, som sikrer et overordnet kendskab til alle dele af koncernens drift og den daglige drift hos koncernens kunder.

Vi arbejder løbende med at være en fleksibel arbejdsplads, der tilbyder ansættelse på nedsat tid og under flexjobordning. Fokus på medarbejdertrivsel sikres bl.a. gennem årlige medarbejdersamtaler, to-måneders samtaler med nyansatte medarbejdere og ved fratrædelsessamtaler. Der har i 2019/20 været afholdt medarbejdersamtaler med alle ansatte.

Under den igangværende covid-19 pandemi, hvor hverdagen har været præget af en vis grad af hjemmearbejde, har koncernen stillet de fornødne it-faciliteter til rådighed.

Alle medarbejdere tilbydes sund og varieret kost i virksomhedens kantine samt motion i virksomhedens lokaler.

Vi har opsat en hjertestarter i receptionen på virksomhedens adresse. Hjertestarteren er tilmeldt Trygfondens Hjertestarter-oversigt, så den også kan benyttes af andre i nærområdet.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Bestyrelsen i moderselskabet har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 33 %, svarende til 2 personer. På nuværende tidspunkt er det underrepræsenterede køn repræsenteret i bestyrelsen med 1 person. Som følge af, at der ikke har været udskiftning i bestyrelsen i 2019/20, er måltallet ikke opnået endnu. Bestyrelsen arbejder efter, at måltallet skal være opnået inden udgangen af 2023 under skyldig hensyntagen til naturlige udskiftninger i bestyrelsen.

På det underliggende ledelsesniveau har koncernen en ligelig kønsfordeling, og der er derfor ikke udarbejdet en politik for det underrepræsenterede køn.

Forventet udvikling

Covid-19-pandemien forventes ikke at få væsentlig indflydelse på koncernens forretningsmodel eller strategi, men da der p.t. fortsat er usikkerhed om, hvordan situationen udvikler sig, er det ikke muligt at estimere forventningerne til fremtiden præcist. Det er dog ledelsens forventning, at koncernen i regnskabsåret 2020/21 vil kunne realisere en omsætning og et resultat på niveau med regnskabsåret 2019/20.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

| Note | t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|--|----------|----------|-----------------|---------|
| | | 2019/20 | 2018/19 | 2019/20 | 2018/19 |
| 2 | Nettoomsætning | 458.411 | 521.413 | 2.535 | 2.491 |
| | Vareforbrug | -351.492 | -396.205 | 0 | 0 |
| | Andre driftsindtægter | 13.667 | 7.877 | 0 | 0 |
| | Eksterne omkostninger | -21.053 | -23.300 | -746 | -2.269 |
| | Bruttoresultat | 99.533 | 109.785 | 1.789 | 222 |
| 3 | Personaleomkostninger | -69.800 | -66.779 | 0 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -5.603 | -6.426 | -848 | -868 |
| | Resultat før finansielle poster | 24.130 | 36.580 | 941 | -646 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 19.770 | 31.489 |
| 4 | Finansielle indtægter | 3.635 | 4.191 | 3 | 116 |
| 5 | Finansielle omkostninger | -789 | -1.148 | -104 | -133 |
| | Resultat før skat | 26.976 | 39.623 | 20.610 | 30.826 |
| 6 | Skat af årets resultat | -6.774 | -9.029 | -408 | -232 |
| | Årets resultat | 20.202 | 30.594 | 20.202 | 30.594 |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

| Note | t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|--|----------------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | 2019/20 | 2018/19 | 2019/20 | 2018/19 |
| | | AKTIVER | | | |
| | | Anlægsaktiver | | | |
| 7 | Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 1.000 | 1.566 | 0 | 0 |
| | | <u>1.000</u> | <u>1.566</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 8 | Materielle anlægsaktiver | | | | |
| | Grunde og bygninger | 196.173 | 197.781 | 40.300 | 41.672 |
| | Driftsmateriel og inventar | 1.070 | 1.764 | 80 | 80 |
| | | <u>197.243</u> | <u>199.545</u> | <u>40.380</u> | <u>41.752</u> |
| 9 | Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 214.110 | 198.340 |
| | | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>214.110</u> | <u>198.340</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>198.243</u> | <u>201.111</u> | <u>254.490</u> | <u>240.092</u> |
| | Omsætningsaktiver | | | | |
| | Varebeholdninger | | | | |
| | Handelsvarer | 70.991 | 71.040 | 0 | 0 |
| | Forudbetalinger for varer | 619 | 255 | 0 | 0 |
| | | <u>71.610</u> | <u>71.295</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender | | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 60.782 | 72.227 | 1 | 9 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 3.973 | 9.387 |
| 12 | Udskudte skatteaktiver | 0 | 0 | 3 | 6 |
| | Andre tilgodehavender | 3.604 | 1.162 | 972 | 8 |
| 10 | Periodeafgrænsningsposter | 1.455 | 1.471 | 56 | 56 |
| | | <u>65.841</u> | <u>74.860</u> | <u>5.005</u> | <u>9.466</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>28.191</u> | <u>28.046</u> | <u>912</u> | <u>1.512</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>165.642</u> | <u>174.201</u> | <u>5.917</u> | <u>10.978</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>363.885</u> | <u>375.312</u> | <u>260.407</u> | <u>251.070</u> |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

| Note | t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|------|--|--------------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | 2019/20 | 2018/19 | 2019/20 | 2018/19 |
| | | PASSIVER | | | |
| | | Egenkapital | | | |
| 11 | Aktiekapital | 610 | 608 | 610 | 608 |
| | Nettoopskrivningsreserve | 0 | 0 | 125.794 | 146.024 |
| | Overført resultat | 244.891 | 238.691 | 119.097 | 92.667 |
| | Egenkapital i alt | 245.501 | 239.299 | 245.501 | 239.299 |
| | Hensatte forpligtelser | | | | |
| 12 | Udskudt skat | 9.990 | 10.143 | 0 | 0 |
| | Garantiforpligtelser | 1.615 | 1.907 | 0 | 0 |
| 14 | Hensatte forpligtelser i alt | 11.605 | 12.050 | 0 | 0 |
| | Gældsforpligtelser | | | | |
| 13 | Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 24.287 | 27.310 | 0 | 0 |
| | Gæld til kapitalejere | 0 | 32.933 | 0 | 0 |
| | Anden gæld | 0 | 599 | 0 | 0 |
| | | 24.287 | 60.842 | 0 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | | | |
| 13 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 3.049 | 5.595 | 0 | 0 |
| | Gæld til kreditinstitutter | 42 | 42 | 0 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 7.365 | 4.696 | 0 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 27.617 | 23.169 | 145 | 135 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 60 | 0 |
| | Skyldig selskabsskat | 4.176 | 9.370 | 4.176 | 9.370 |
| | Gæld til kapitalejere | 11.593 | 1.701 | 9.210 | 814 |
| | Deposita | 2.179 | 2.090 | 673 | 663 |
| | Anden gæld | 25.006 | 14.780 | 196 | 208 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 1.465 | 1.678 | 446 | 581 |
| | | 82.492 | 63.121 | 14.906 | 11.771 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 106.779 | 123.963 | 14.906 | 11.771 |
| | PASSIVER I ALT | 363.885 | 375.312 | 260.407 | 251.070 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Eventualposter m.v.
- 16 Sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter
- 18 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 19 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

| | | Koncern | | |
|------|---------------------------------------|--------------|-------------------|----------------|
| Note | t.kr. | Aktiekapital | Overført resultat | I alt |
| | Egenkapital 1. oktober 2019 | 608 | 238.691 | 239.299 |
| | Kapitalforhøjelse | 2 | 35.998 | 36.000 |
| | Overført via resultatdisponering | 0 | 20.202 | 20.202 |
| | Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | -50.000 | -50.000 |
| | Egenkapital 30. september 2020 | 610 | 244.891 | 245.501 |

| | | Modervirksomhed | | | |
|------|---------------------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------|----------------|
| Note | t.kr. | Aktiekapital | Nettoopskrivningsreserve | Overført resultat | I alt |
| | Egenkapital 1. oktober 2019 | 608 | 146.024 | 92.667 | 239.299 |
| | Kapitalforhøjelse | 2 | 0 | 35.998 | 36.000 |
| 19 | Overført via resultatdisponering | 0 | -20.230 | 40.432 | 20.202 |
| | Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | -50.000 | -50.000 |
| | Egenkapital 30. september 2020 | 610 | 125.794 | 119.097 | 245.501 |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Pengestrømsopgørelse

| Note | t.kr. | Koncern | |
|------|---|----------------|----------------|
| | | 2019/20 | 2018/19 |
| | Årets resultat | 20.202 | 30.594 |
| 20 | Reguleringer | 9.374 | 12.412 |
| | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 29.576 | 43.006 |
| 21 | Ændring i driftskapital | 28.015 | 14.674 |
| | Pengestrømme fra primær drift | 57.591 | 57.680 |
| | Renteindbetalinger m.v. | 3.635 | 4.191 |
| | Renteudbetalinger m.v. | -789 | -1.148 |
| | Betalt selskabsskat | -11.961 | -11.945 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 48.476 | 48.778 |
| | Køb af immaterielle anlægsaktiver | -187 | -423 |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | -5.530 | -5.033 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 17.710 |
| | Pengestrømme til investeringsaktivitet | -5.717 | 12.254 |
| | Udbetalt udbytte | -32.000 | -48.000 |
| | Afdrag på langfristede gældsforpligtelser | -38.508 | -5.646 |
| | Optagelse af gæld hos kapitalejere | -8.106 | 0 |
| | Kontant kapitalforhøjelse | 36.000 | 0 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -42.614 | -53.646 |
| | Årets pengestrøm | 145 | 7.386 |
| | Likvider 1. oktober | 28.004 | 20.618 |
| 22 | Likvider 30. september | 28.149 | 28.004 |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Catodan Cateringudstyr for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Lejeindtægter indregnes i den periode, som lejen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver, samt huslejeindtægter og indtægter fra offentlige tilskuds- og kompensationsordninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---------------------------------------|-----------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 5 år |
| Bygninger | 10-100 år |
| Driftsmateriel og inventar | 3-5 år |

Der afskrives ikke på grunde.

Restværdier fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. Restværdien for immaterielle anlægsaktiver, bygninger samt driftsmateriel og inventar forventes at udgøre 0 kr.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Ved køb af eksterne virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

For varer, hvor kostprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag af færdiggørelses- og salgsomkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere end realiseringsværdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankbeholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Koncernen har kun beskeden eksport, hvorfor opdeling på geografiske markeder ikke er oplyst. Koncernens aktiviteter falder indenfor samme segment, dvs. salg af isenkram, maskiner og storkøkkenudstyr.

2 Segmentoplysninger

Selskabet har ikke fordelt nettoomsætningen på segmenter, da selskabet anser aktiviteterne som et samlet segment.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|---------------|---------------|-----------------|----------|
| | 2019/20 | 2018/19 | 2019/20 | 2018/19 |
| 3 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 63.490 | 60.353 | 0 | 0 |
| Pensioner | 4.868 | 4.766 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 892 | 1.004 | 0 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 550 | 656 | 0 | 0 |
| | <u>69.800</u> | <u>66.779</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>119</u> | <u>118</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Koncern

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet 2.670 t.kr. i 2019/20 og 2.600 t.kr. i 2018/19.

Modervirksomhed

Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet 0 kr. i 2019/20 og 0 kr. i 2018/19.

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|--------------|--------------|-----------------|------------|
| | 2019/20 | 2018/19 | 2019/20 | 2018/19 |
| 4 Finansielle indtægter | | | | |
| Renteindtægter fra kapitalejere | 0 | 116 | 0 | 116 |
| Andre finansielle indtægter | 3.635 | 4.075 | 3 | 0 |
| | <u>3.635</u> | <u>4.191</u> | <u>3</u> | <u>116</u> |
| | | | | |
| 5 Finansielle omkostninger | | | | |
| Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 55 | 116 |
| Renteomkostninger til kapitalejere | 427 | 887 | 40 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 362 | 261 | 9 | 17 |
| | <u>789</u> | <u>1.148</u> | <u>104</u> | <u>133</u> |
| | | | | |
| 6 Skat af årets resultat | | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 6.771 | 11.722 | 385 | 219 |
| Årets regulering af udskudt skat | -153 | -2.693 | 3 | 13 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 156 | 0 | 20 | 0 |
| | <u>6.774</u> | <u>9.029</u> | <u>408</u> | <u>232</u> |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

| | Koncern |
|---|--------------|
| t.kr. | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 16.655 |
| Tilgang i årets løb | 187 |
| Kostpris 30. september 2020 | 16.842 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019 | 15.089 |
| Årets afskrivninger | 753 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020 | 15.842 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 1.000 |

8 Materielle anlægsaktiver

| | Koncern | | |
|---|---------------------|----------------------------|----------------|
| t.kr. | Grunde og bygninger | Driftsmateriel og inventar | I alt |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 220.695 | 14.791 | 235.486 |
| Tilgang i årets løb | 5.345 | 185 | 5.530 |
| Afgang i årets løb | -2.982 | 0 | -2.982 |
| Kostpris 30. september 2020 | 223.058 | 14.976 | 238.034 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019 | 22.914 | 13.027 | 35.941 |
| Årets afskrivninger | 3.971 | 879 | 4.850 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020 | 26.885 | 13.906 | 40.791 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 196.173 | 1.070 | 197.243 |

| | Modervirksomhed | | |
|---|---------------------|----------------------------|---------------|
| t.kr. | Grunde og bygninger | Driftsmateriel og inventar | I alt |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 44.567 | 80 | 44.647 |
| Tilgang i årets løb | 430 | 0 | 430 |
| Afgang i årets løb | -954 | 0 | -954 |
| Kostpris 30. september 2020 | 44.043 | 80 | 44.123 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019 | 2.895 | 0 | 2.895 |
| Årets afskrivninger | 848 | 0 | 848 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020 | 3.743 | 0 | 3.743 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 40.300 | 80 | 40.380 |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

| | Moder- virksomhed |
|---|--|
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |
| t.kr. | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | 52.315 |
| Tilgang i årets løb | 36.000 |
| Kostpris 30. september 2020 | 88.315 |
| Værdireguleringer 1. oktober 2019 | 146.025 |
| Udloddet udbytte | -40.000 |
| Andel af årets resultat | 19.770 |
| Værdireguleringer 30. september 2020 | 125.795 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020 | 214.110 |

Modervirksomhed

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|------------------------------------|----------|-----------|
| Dattervirksomheder | | |
| Bent Brandt A/S | Aarhus | 100,00 % |
| BB Ejendomsselskab ApS | Aarhus | 100,00 % |
| Ejendomsselskabet Langdyssen 7 ApS | Aarhus | 100,00 % |

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger til abonnemeter og licenser samt ejendomsskat og forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

| | Modervirksomhed | |
|--|-----------------|------------|
| t.kr. | 2019/20 | 2018/19 |
| 11 Aktiekapital | | |
| Aktiekapitalen er fordelt således: | | |
| A-aktier, 92 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 92 | 90 |
| B-aktier, 518 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 518 | 518 |
| | 610 | 608 |

Hver A-aktie giver ret til 5 stemmer, mens hver B-aktie giver ret til 1 stemme.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

| t.kr. | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 |
|-------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Saldo primo | 608 | 608 | 608 | 608 | 608 |
| Kapitalforhøjelse | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 610 | 608 | 608 | 608 | 608 |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

| t.kr. | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-----------------------------------|--------------|---------------|-----------------|-----------|
| | 2019/20 | 2018/19 | 2019/20 | 2018/19 |
| 12 Udskudt skat | | | | |
| Udskudt skat 1. oktober | 10.143 | 12.836 | -6 | -19 |
| Årets regulering af udskudt skat | -153 | -2.693 | 3 | 13 |
| Udskudt skat 30. september | 9.990 | 10.143 | -3 | -6 |

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.

13 Langfristede gældsforpligtelser

| t.kr. | Koncern | | | |
|--------------------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| | Gæld i alt 30/9 2020 | Afdrag næste år | Langfristet andel | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter | 27.336 | 3.049 | 24.287 | 12.197 |
| | 27.336 | 3.049 | 24.287 | 12.197 |

14 Hensatte forpligtelser

Koncern

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Garantiforpligtelser omfatter hensatte forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garanti-forpligtelser ved salg af varer.

15 Eventualposter m.v.

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser vedrørende operationelle leasingkontrakter på biler, it-udstyr og ventilatorer med en resterende kontraktperiode på 1-4 år udgør 4.026 t.kr. (2018/19: 4.526 t.kr.).

Afgivne garantier udgør 5.353 t.kr. pr. 30. september 2020 mod 7.082 t.kr. sidste år.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabs-skatte, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

16 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, som udgør 32.106 t.kr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 93.285 t.kr.

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2020.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

17 Nærtstående parter

Modervirksomhed

Betydelig indflydelse

| Nærtstående part | Bopæl/Hjemsted | Grundlag for betydelig indflydelse |
|------------------|---------------------------|------------------------------------|
| M.M. ApS | Strandhusvej 53, 8250 Egå | Kapitalbesiddelse |
| Alkap Gyro ApS | Rouloen 28, 8250 Egå | Kapitalbesiddelse |

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

| t.kr. | Koncern | |
|---|------------|------------|
| | 2019/20 | 2018/19 |
| 18 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor | | |
| Lovpligtig revision | 302 | 285 |
| Skatterådgivning | 110 | 168 |
| Andre ydelser | 136 | 130 |
| | 548 | 583 |

| t.kr. | Modervirksomhed | |
|---|-----------------|---------------|
| | 2019/20 | 2018/19 |
| 19 Resultatdisponering | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 50.000 | 0 |
| Nettoopskrivningsreserve | -20.230 | -16.511 |
| Overført resultat | -9.568 | 47.105 |
| | 20.202 | 30.594 |

| t.kr. | Koncern | |
|--------------------------|--------------|---------------|
| | 2019/20 | 2018/19 |
| 20 Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger | 5.603 | 6.426 |
| Finansielle indtægter | -3.635 | -4.191 |
| Finansielle omkostninger | 789 | 1.148 |
| Skat af årets resultat | 6.617 | 9.029 |
| | 9.374 | 12.412 |

| | | |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| 21 Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -315 | 2.659 |
| Ændring i tilgodehavender | 11.445 | 12.430 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | 4.450 | -5.289 |
| Andre ændringer i driftskapital | 12.435 | 4.874 |
| | 28.015 | 14.674 |

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

| | Koncern | |
|--|---------------|---------------|
| t.kr. | 2019/20 | 2018/19 |
| 22 Likvider, ultimo | | |
| Likvide beholdninger | 28.191 | 28.046 |
| Kortfristet gæld til kreditinstitutter | -42 | -42 |
| | <u>28.149</u> | <u>28.004</u> |